[image: image1.jpg]PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRA
Estado do Parana

CANCELAMENTO DO PSS
EDITAL Nº. 05/2017 – PMA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 05/2017
PROFISSIONAIS DA SAÚDE
MÉDICO – ENFERMEIRO - FISIOTERAPEUTA

A Prefeita Municipal de Andirá, Estado do Paraná, IONE ELISABETH ALVES ABIB, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, resolve
TORNAR PÚBLICO

O CANCELAMENTO do Edital destinado a abertura de inscrições para o Processo Seletivo Simplificado da Prefeitura Municipal de Andirá nº. 05/2017, para o preenchimento de vagas para a contratação de MÉDICO, ENFERMEIRO e FISIOTERAPEUTAS por tempo determinado e formação de cadastro de reserva, para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público, tendo em vista que o atendimento à Recomendação Administrativa do Ministério Público da Comarca de Andirá nº 05/2017, para suspensão do PSS e modificação do edital, atrasaria a contratação dos profissionais e, nesse sentido, melhor medida seria já a pesquisa de preços para contratação de empresa ou universidade para realização de Concurso Público para o preenchimento de vagas efetivas.
GABINETE DA PREFEITA, Andirá, em 24 de março de 2017.

IONE ELISABETH ALVES ABIB
PREFEITA MUNICIPAL DE ANDIRÁ
PAULO CÉSAR FERNANDES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
MARCOS CÉSAR CAETANO PIMENTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
PAGE
1
[image: image2.jpg]

[image: image1.jpg][image: image2.jpg]